
2023年3月 第96号
発 行:NPO法人麻生キッチンりあん
札幌市北区北39条西5丁目2-12
TEL 011-707-9923

まちの教室など～今月のあれこれ
☆季節の行事のお料理教室
～もっちもち桜もちと甘酒をつくろう～

日 時:3月2日(木) 16:00～18:30
参加費:無料
※ご予約は2月18日(土)午前10時より
LINE公式アカウントより承ります。
☆パステル和アート
日 時:3月10日(金) 10:30～12:00
参加費:500円
＊絵が苦手でも大丈夫。手ぶらで参加できます
☆介護者のつどい
日 時:3月24日(金) 10:30～12:00
参加費:320円(要予約)
＊介護について気軽にお話しませんか。

話を聞くだけでも参加できます。
申込・問合せ:011-707-9923 担当:久保

info@asabu-rian.com

3月「弥生」(やよい)
まだ寒い日が続いていますが、少しずつ空が晴れて春の
足音が聞こえてきましたね。卒業を迎えるお友だちをは
じめ皆さん、今年度も「りあん通信」を読んでいただき
まして、ありがとうございました。
りあんでは、季節の行事のお料理教室や子ども食堂など
いろんな取り組みを行ってきました。
これからも楽しいイベント等を用意し、皆さんをお待ち
しています。困ったことや嬉しかったことなども、皆さ
んの声をいっぱい聞かせてくださいね。 (典)

☆料理教室プルミエール＠麻生
３月受講生募集中
日 時:裏面のカレンダーをご確認ください。
定 員:各回8名(高校生以上)
受講料:3,300円(入会無料、材料教材費込)
申 込:090-6446-0145 (受付、Sメール可)
LINEID:@710exfvw

今月のおすすめイベント

「恵方巻(恵方巻)作りました」
2月2日(木)第６回「季節の行事のお料理教室」
～まいてまいて!恵方巻をつくろう～を開催し
ました。参加した子どもたちからは「楽しかっ
た」「今まで出来なかったことが出来るように
なって楽しかった」「恵方巻がおいしく出来て
良かった」などなど感想をいただきました。

藤女子大4年生からのメッセージ
皆さんこんにちは!隈元ゼミです。
少しずつ雪が解けて春が近づいているのを
感じますが、いかがお過ごしでしょうか?
今年の藤麻人では、毎月1回お弁当を販売
します。
美味しさにこだわり心を込めて作りますの
で、ぜひお越しください!



2023年３月 予定表

コミュニティカフェ
TEL:011-707-1795

日替わりシェフ＆オーナーさん紹介
月曜日
(カレンダーをご確認ください)
12:00～15:00
芋福神(つぼ焼き芋屋)
つぼ焼き芋の芋福神です。
つぼの中でじっくり蒸し焼
きにし、スイーツのような
食感と甘みが特徴です。

14日・28日(火)
11:30～15:00
プルミエール
特製!スパイシー
キーマカレー
弁当です。
ご予約はHPをご覧
ください。

ご寄付をいただいたすべての皆さまへ
いつも、麻生キッチンりあんの活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
2022年度も、多くの方々よりご寄付や食材等のご提供を賜り、こども食堂や学習支援、学習
以外の学びの体験等、子どもたちのために使わせていただきました。
2023年度は、新たな事業を展開していく予定です。引き続き温かく見守っていただけますと
幸いです。ご協力いただいた皆様には、礼状の他、年度末には活動報告書を送らせていただい
ておりますが、お振込みくださった方々には、ご住所等が不明のため礼状等発送の対応が出来
ませんでした。大変失礼かとは思いますが、この場で御礼申し上げます。


